
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   19/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

155/2023

11/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/12/2023
Pregão eletrônico
19/2023 - PE
155/2023

A presente licitação tem por objeto a realização de registro de preços, para futura
contratação, a fim de viabilizar a aquisição de material elétrico para manutenção da
Rede de Iluminação Pública

Participante: Comercial Unylux Ltda

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Lâmpada vapor de sódio 70 WTS selo Procel pressão padrão

CELESC 28000 h
300,000 PC 9,60 2.880,00

2 Lâmpada vapor de sódio 150 WTS selo Procel padrão CELESC 32000
h

50,000 PC 12,00 600,00

Total do Participante: 3.480,00

Participante: DELVALLE  MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

12 Braço curto 33,40x2,25x1,5500mm (1,50mt) padrão CELESC 5,000 PC 47,08 235,40

14 Braço curvo 48,3x3mt homologado CELESC 5,000 PC 82,48 412,40

16 Luminária fechada EXT 70w integrada – ABNT NBR IEC 60598-1,
ABNT NBR 15129

5,000 PC 241,50 1.207,50

17 Luminária EST LM-3M fechada E40 ABNT NBR IEC 60598-1, ABNT
NBR 15129

10,000 PC 125,24 1.252,40

18 Luminária fechada EXT Integrada 250W ABNT NBR IEC 60598-1,
ABNT NBR 15129

5,000 PC 241,50 1.207,50

19 Conector cunha verm. III 2,5 6/25 200,000 PC 2,45 490,00

20 Grampo paralelo perf. 16-120mm 400,000 PC 10,32 4.128,00

21 Conector cunha II VD c/capa 10-25mm 100,000 PC 6,75 675,00

22 Fita isolante 20mt 60,000 PC 3,68 220,80

23 Parafuso GALV.5/8" 25CM 100,000 PC 8,51 851,00

25 Refletor 240 12,000 PC 49,08 588,96

27 Refletor 400 Vapor Metalico 12,000 PC 57,04 684,48

29 Conector paralelo 200,000 PC 2,88 576,00
Total do Participante: 12.529,44

Participante: MACROMMERCE LTDA

5 Reator vapor de sódio 70 WTS selo Procel padrão CELESC 150,000 PC 33,04 4.956,00

6 Reator vapor de sódio 150 WTS selo Procel padrão CELESC 40,000 PC 37,49 1.499,60

10 Base para rele fotoeletrônico ABNT NBR 5123 150,000 PC 4,23 634,50



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Chave comando iluminação 1x50A 5,000 PC 214,93 1.074,65

24 Fio flexivel 2,5 mm² 1.000,0 M 1,04 1.040,00

26 Lampâda 400 Vapor Metalico 12,000 PC 19,99 239,88

28 Reator 400 Vapor Metálico 12,000 PC 61,99 743,88
Total do Participante: 10.188,51

Participante: OUROLUZ PRODUTOS E SOLUCOES ELETRICAS LTDA

3 Lâmpada vapor de sódio 250 WTS selo Procel padrão CELESC 32000
h

80,000 PC 13,75 1.100,00

4 Lâmpada vapor de sódio 400 WTS selo Procel padrão CELESC 32000
h

50,000 PC 15,90 795,00

7 Reator vapor de sódio 250 WTS selo Procel padrão CELESC 50,000 PC 41,00 2.050,00

8 Reator vapor de sódio 400 WTS selo Procel padrão CELESC 30,000 PC 24,90 747,00

15 Luminária LM-1 E-27 fechada c/polc. ABNT NBR IEC 60598-1, ABNT
NBR 15129

5,000 PC 73,50 367,50

Total do Participante: 5.059,50

Participante: WEB ELETRICA EIRELI

9 Rele fotoeletrônico ABNT NBR 5123 500,000 PC 12,15 6.075,00

13 Braço Iluminação Pública galvanizado 1mm Homologado CELESC 5,000 PC 22,80 114,00
Total do Participante: 6.189,00

Total Geral: 37.446,45

Assinatura do Responsável

18 de Dezembro de 2023Ipira,

Celso da Mota

Secretário de Infraestrutura, Transportes


